为南山集团，且南山集团与宋建波先生及南山投资为一致行动人。

2

 本次权益变动包括协议转让及大宗交易，不触及要约收购。

 本次权益变动将导致公司控股股东及实际控制人发生变化，本次交易完成后，

南山集团将取得公司控制权，公司的实际控制人将变更为龙口市东江街道南

山村村民委员会（以下简称“南山村村民委员会”）。

 刘振东先生及南山投资与南山集团的股份协议转让尚需向上海证券交易所、

中国证券登记结算有限责任公司上海分公司申请办理过户手续；且本次协议

转让中，刘振东先生的部分股份尚处于质押状态，能否顺利完成解除质押及

转让存在一定的不确定性，请投资者注意投资风险。

一、本次权益变动的基本情况

（一）2020 年 10 月 22 日，公司股东刘振东先生、南山投资分别与南山集

团签署《股份转让协议》，刘振东先生、南山投资拟分别以协议方式转让其持有

的公司无限售条件流通股 16,348,536 股股份、14,700,190 股股份，分别占公司

总股本的 5.79%、5.21%。

（二）2020 年 10 月 22 日，宋建波先生通过大宗交易的方式减持公司股份

数量合计 5,644,800 股，占公司股份总数的 2.00%。

（三）2020 年 10 月 22 日，刘振东先生签署《关于放弃表决权的承诺函》，

自其上述股份转让交割日起，放弃其持有的目标公司 61,307,014 股股份的表决

权。

（四）2020 年 10 月 22 日，宋建波先生与南山集团签署《关于恒通物流股

份有限公司之表决权委托协议》，宋建波先生拟将其持有的目标公司 16,110,025

股股份（占目标公司股份总额的 5.71%）项下的股东表决权等股东权利（收益权

和股份转让权除外）委托予南山集团。

本次协议转让中，转让方之一刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董

事长，转让方之二南山投资系公司持股 5%以上股东。受让方南山集团系公司持

股 5%以上股东以及公司持股 5%以上股东宋建波先生、南山投资的一致行动人。

本次权益变动后，公司股东刘振东先生持有公司股份 61,307,014 股，占公

司总股本的 21.72%，其放弃其持有前述股份的全部投票表决权。南山集团及其

一致行动人合计持有公司股份 73,411,687 股，占公司总股本的 26.01%，合计持

有公司投票表决权股份 73,411,687 股。

3

本次权益变动将导致公司控股股东及实际控制人发生变化，本次交易完成后，

南山集团及其一致行动人将取得公司控制权，公司的实际控制人将变更为南山村

村民委员会。本次权益变动前后，转让方持股变动情况如下：

股东名称/姓

名

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

刘振东 77,655,550 27.51% 61,307,014 21.72%

南山投资 14,700,190 5.21% 0 0%

宋建波 21,754,825 7.71% 16,110,025 5.71%

本次权益变动前后，受让方南山集团及其一致行动人持股变动情况如下：

股东名称/姓

名

本次权益变动前 本次权益变动后

股份数量（股） 持股比例 股份数量（股） 持股比例

南山集团 20,608,136 7.30% 57,301,662 20.30%

南山投资 14,700,190 5.21% 0 0%

宋建波 21,754,825 7.71% 16,110,025 5.71%

合计 57,063,151 20.22% 73,411,687 26.01%

二、信息披露义务人的基本情况

（一）本次协议转让的转让方

1、刘振东先生

刘振东先生系公司控股股东、实际控制人、董事长，住所位于山东省龙口市

振兴北路号。截至本公告日，刘振东持有公司股份总数 77,655,550 股，占公

司总股本的 27.51%。

2、南山投资

南山投资系公司持股 5%以上股东，住所位于山东省龙口市东江镇南山工业

园。截至本公告日，南山投资持有公司股份总数 14,700,190 股，占公司总股本

的 5.21%。

（二）本次大宗交易的出让方

宋建波先生

宋建波先生系公司持股 5%以上股东，截至本公告日，宋建波先生持有公司

股份总数 16,110,025 股，占公司总股本的 5.71%。

（三）受让方

受让方南山集团与公司持股 5%以上的股东宋建波先生、南山投资系一致行

动人。截至本公告日，宋建波先生持有公司股份总数 16,110,025 股，占公司总

4

股本的5.71%；南山投资持有公司股份总数14,700,190股，占公司总股本的5.21%。

南山集团基本情况如下：

公司名称 南山集团有限公司

统一社会信用代码 9137068116944191XU

注册地址 山东省龙口市南山工业园

法定代表人 宋建波

注册资本 100000 万元人民币

企业类型 其他有限责任公司